



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2023/061

Till Kommunstyrelsens  
arbetsutskott

## **Svar på Motion - GC-väg Bondstorp (KS 2023/061)**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen med motiveringen:

- att gång- och cykelvägen på denna sträcka (från länsväg 651 mot Ekstigen) finns redan och är i grus. I tekniska nämndens gång- och cykelvägsplan finns sträckan på 165 meter med under prioritet 1.

- att Tekniska nämndens gång- och cykelvägsplan revideras årligen. Den senaste revideringen beslutades av tekniska nämnden 2022-11-22 § 189. Den aktuella sträckan behöver sättas i relation till andra gång- och cykelvägar i kommunen. Tekniska nämnden saknar i dagsläget budget för denna sträcka.

### **Sammanfattning av ärendet**

Fullmäktige ledamöterna Thomas Axelsson (KD), Jörgen Johansson (C) och Lennart Karlsson (EMP) har inkommit med en motion om GC-väg Bondstorp, daterad 2023-02-23. Följande förslag redovisas i motionen:

- att Tekniska nämnden projekterar snarast sträckan, och genomför vid behov inlösen av mark i samarbete med markägaren.

- att i samband med en uppdatering av plan påbörja budgetestimat och genomförande 2023 - 2024 av en cykelväg i Bondstorp mellan länsväg 6541 och Ekstigen.

- att en tidsplan för den uppdaterade cykelplanen utarbetas tillsammans med Trafikverket och andra parter där väghållaren inte är Vaggeryds kommun.

Tekniska nämnden har yttrat sig och föreslår kommunstyrelsen att avslå motionen med följande motivering:

Gång- och cykelvägen på denna sträcka finns redan och är i grus. Den kan användas men kräver en standardökning i form av asfalt och belysning. I tekniska nämndens gång- och cykelvägsplan finns sträckan på 165 meter med under prioritet 1.

Tekniska nämndens gång- och cykelvägsplan revideras årligen. Den senaste revideringen beslutades av tekniska nämnden 2022-11-22 § 189. Den aktuella sträckan behöver sättas i relation till andra gång- och cykelvägar i kommunen. Tekniska nämnden saknar i dagsläget budget för denna sträcka. Under 2023 ligger tekniska nämndens fokus på att genomföra följande åtgärder:



- Passage vid Storgatan/Karlavägen i Vaggeryd
- Passage på Sturegatan/Åkersvägen i Skillingaryd
- Åtgärda trafiksäkerhetsproblem och bussangöring på väg 846 i samband med utökning av Båramo industriområde.
- Passage vid Östermo industriområde
- Gång- och cykelväg på Stigamo
- Gång- och cykelväg vid Slättens förskola i Vaggeryd

Länsväg 651 är en statlig väg (Trafikverket) vilket också innebär att trafiksäkerhetsansvaret utifrån väghållaransvaret är statligt. Utmed statlig väg är det krav på vägplan som Trafikverket genomför på kommunens bekostnad innan en GC-väg kan byggas. Utifrån tidigare diskussioner med Trafikverket framkom det att myndigheten inte heller bedömer att sträckan är prioriterad jämfört med övriga regionala projekt.

Att genomföra byggnation av cykelväg 2023-2024 är inte en realistisk tidplan utifrån detta.

Kommunledningskontoret delar tekniska förvaltningens förslag till beslut.

## **Ärende**

### Bakgrund

Fullmäktige ledamöterna Thomas Axelsson (KD), Jörgen Johansson (C) och Lennart Karlsson (EMP) har inkommit med en motion om ny GC-väg i Bondstorp, daterad 2023-02-23.

Kommunfullmäktige remitterade motionen till kommunstyrelsen 2023-02-27 för beredning.

Kommunstyrelsen remitterade 2023-03-28 motionen till tekniska nämnden för yttrande senast den 28 augusti 2023. Remissyttrande inkom från tekniska nämnden 2023-06-16.

### Ekonomiska konsekvenser

Avslag till motionen ger inga ekonomiska konsekvenser för Vaggeryds kommun. Resurser att hantera uppdrag enligt motionen belastar kanslienheten samt Tekniska kontoret.

### Samråd

Remissyttrande har hämtats in från tekniska nämnden som föreslår avslag på motionen.

### Politiska mål och hållbarhetsperspektiv

Beslutet påverkar främst kommunfullmäktige mål 1, om hållbar samhällsutveckling och tillväxt. Strategi från miljöprogrammet: Kommunen ska ha trygga, säkra och lättorienterade gång- och cykelvägar som binder samman målpunkter. Särskilt fokus ska läggas på cykelvägarna till och från skola och fritidsaktiviteter. Riktlinje från förslag till nu översiktsplan: Vaggeryds kommun arbetar aktivt med att uppdatera och utveckla kommunens gång- och cykelvägsplan. Bebyggelseutveckling ska alltid prioritera cyklisternas perspektiv högt och sammanlänkas med gång- och cykelvägnät för att tillgängliggöra viktiga målpunkter och mötesplatser. Särskilt fokus ska läggas på att tillhandhålla säkra cykelvägar till och från skolor, fritidsaktiviteter och områden med naturupplevelser.



Dnr KS 2023/061

Konsekvenser enligt FN barnkonvention kopplade till ärendet  
Ett negativt beslut i detta ärende kan innebära en försämrad trafikmiljö för barn och ungdomar.

Förvaltningens helhetsbedömning är att kommunens utbyggnad av gång-och cykelvägar följer den Gång- och cykelvägplan som upprättas, revideras och beslutas av Tekniska nämnden. Förslag till ny översiktsplan för Vaggeryds kommun ser behov av att det strategiska dokumentet Gång- och cykelvägsplan (2020) uppdateras för att tillgodose den utveckling som kommunens ges möjlighet för så att kommunens strategiska dokument överensstämmer.

Handlingar som medföljer ärendet:  
Motion GC-väg Bondstorp (KS 2023/062)  
Remissyttrande Tekniska nämnden, daterad 2023-06-13

### **Beslutet ska skickas till**

Motionärer  
Kommunledningskontoret  
Tekniska kontoret

### **Handläggare**

Hanna Grönlund,  
Översiktsplanerare

Torbjörn Åkerblad  
Kanslichef/bitr. kommundirektör